
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 14  del 30-04-2016 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA DISAITALIA SISTEMI SRL DI GADESCO 

PIEVE DELMONA (CR) PER RIPARAZIONE IMPIANTO ANTINTRUSIONE MUNICIPIO - 

CIG. : Z5B19A070A 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  14  DEL  30-04-2016 
 
OGGETTO: “ ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA DISAITALIA SISTEMI SRL 

DI GADESCO PIEVE DELMONA (CR) PER RIPARAZIONE IMPIANTO ANTINTRUSIONE 

MUNICIPIO - CIG. : Z5B19A070A ” 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
DATO ATTO che in seguito ad anomalie di funzionamento dell’impianto 
antintrusione installato presso la sede municipale è necessario provvedere alla 
manutenzione dello stesso; 
 
RICHIAMATO l’art. 1, commi 502 e 503 della Legge di stabilità 2016, n. 208/2015 
che ha  stabilito obbligatorio il ricorso al mercato elettronico solo per le 
acquisizioni di beni (forniture) e servizi per  importi superiori da €. 1.000,00; 
 
PRESA VISIONE del preventivo di spesa del 31.03.2016, pervenuto all’Ufficio 
Protocollo in data 28.04.2016 al n. 1504, della ditta DISAITALIA SISTEMI SRL di 
Gadesco Pieve Delmona (CR) che per l’intervento di riparazione sopraccitato 
espone un prezzo di €. 401,00 oltre IVA 22%, complessivamente €. 489,22;    
 
RITENUTO pertanto di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di 
complessivi €.  489,22 a favore della suddetta ditta; 
 
RICHIAMATO il “Regolamento Comunale per l’affidamento dei lavori, servizi e 
forniture in economia” approvato con delib. C.C. n. 35 del 28.08.2007; 
 
VERIFICATI  gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010 in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del  D.Lgs. n. 267/18.08.2000; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale dei controlli interni; 
 
ATTESO che con decreto sindacale n. 2772 del 25.08.2015 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all’attribuzione delle 
relative funzioni; 
 

DETERMINA 
 

1. di assumere, per le motivazioni di cui alle premesse, l’impegno di spesa di €. 
489,22 (IVA 22% compresa) con la ditta DISAITALIA SISTEMI SRL di Gadesco 
Pieve Delmona (CR) per la per l’intervento di riparazione dell’impianto 
antintrusione installato presso la sede municipale ;  



    
2. di imputare la suddetta spesa di complessivi €. 489,22 al codice bilancio 

01.05-1.03.02.09.000 cap.  600 gestione competenza del bilancio 2016 
dotato di idonea disponibilità; 
 

3. dare atto che al pagamento della spesa si provvederà a seguito di 
liquidazione della relativa fattura e a seguito di acquisizione con esito 
positivo del Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.); 

 
4. di pubblicare sul sito del Comune, sezione “trasparenza, valutazione e 

merito” l’affidamento del servizio di cui al presente atto ai sensi del D.Lgs. n. 
33/2013. 

 
 

 
 
 



 
 
 
 

Trigolo,  30-04-2016 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  12-05-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI   
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  

 
al codice bilancio   01.05-1.03.02.09.000 cap.  600    

gestione competenza  
 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 30.04.2016                                              PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 

 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  12-05-2016  al 26-05-2016 
 Il Messo Comunale 
  GIAN CARLO GANDOLFI  
 

 
 


